
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка-детский сад № 182«Солнечный город» 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

20.04.2023г                                                                                          № 139-Д 
 

 

О проведении смотра-конкурса «Организация центров активности для 

сюжетно-ролевых игр на прогулочных участках» 
 

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ «Центр- детский сад № 

182» и в целях создания атмосферы Новогоднего праздника в учреждении и 

активизации коллективной творческой деятельности, развитие творческого 

мышления, воспитание эстетического вкуса воспитанников и сотрудников 

МАДОУ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести смотр-конкурс «Организация центров активности для сюжетно- 

ролевых игр на прогулочных участках» среди всех возрастных групп МАДОУ 

«Центр -детский сад № 182» 25.04.2023г. 

2. Утвердить положение смотра-конкурса «Организация центров активности для 

сюжетно-ролевых игр на прогулочных участках» (Приложение 1.) 

3. Создать комиссию для оценки критериев конкурса в составе: 

председатель комиссии - заведующий Игнатова Г.Г., 

старший воспитатель - Афанасьева О.В., член комиссии, 

старший воспитатель - Куланина ЕС., член комиссии, 

воспитатель - Новикова Т.В., член комиссии. 

4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на старшего 

воспитателя МАДОУ «Центр -детский сад № 182» Куланину Е.С. 

5. Аналитическую справку по результатам конкурса предоставить до 26.04.2023г. 

Ответственный старший воспитатель Куланина Е.С. 

6. Проведение смотра-конкурса осветить на официальном сайте. 

Ответственный воспитатель Новикова Т.В. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МАДОУ 

«Центр-детский сад № 182» Г.Г. Игнатова 



С приказом от № -Д ознакомлены: 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



УТВЕРЖДЕНО: 

Заведующий МАДОУ МО 

г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 182» 

  Г.Г. Игнатова 

Приказ № -Д от г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении смотра-конкурса «Организация центров активности для 

сюжетно-ролевых игр на прогулочных участках». 

 
1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения смотра— 

конкурса на лучшее оформление атрибутов, разработанное с целью создать условия  

на прогулочных участках для игровой деятельности детей, в соответствии с задачами 

образовательной программы (далее по тексту - Конкурс) в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад №182 

«Солнечный город» (далее по тексту - МАДОУ). 

1.2. Конкурс проводится в соответствии с годовым планом работы МАДОУ. 

2. Цели и задачи конкурса. 

2.1. Стимулировать творческую и профессиональную активность педагогических 

работников МАДОУ по созданию, обновлению, обогащению игрового центра 

прогулочных участков. 

2.2. Задачи: 

 Обогащение центров активности для сюжетно-ролевых игр на прогулочных 

участках. 

 Создание условий для творческой деятельности педагогов. 

 Развитие, поддержка и поощрение творчески работающих педагогов. 

 Создание благоприятных условий для игровой деятельности детей в каждой 

возрастной группе. 

3. Участники конкурса. 

В конкурсе принимают участие все сотрудники МАДОУ. 

 

4. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса. 

4.1 Конкурс проводится 07-25 апреля 2023г. 

4.2 Для организации работы творческого конкурса создается комиссия, которая 

утверждается приказом заведующего. 

4.3 Конкурс проводится на уровне МАДОУ «Центр-детский сад № 182», в 

соответствии с настоящим положением. 

4.4. Старший воспитатель: 



-разрабатывает положение о конкурсе, оценочные критерии; 

-знакомит с положением о конкурсе воспитателей всех возрастных групп, 

участвующих в конкурсе; 

-осуществляет консультации, рекомендации; 

- решает прочие организационные вопросы. 

4.5. По итогам конкурса определяются три призовых места по сумме баллов. 

Победители награждаются грамотами от администрации МАДОУ «Центр — 

детский сад 182». Итоги конкурса доводятся до педагогов на педагогическом 
совете, с предоставлением итоговой справки. 

5. Критерии оценки: 

Конкурс оценивается по 3 бальной системе в соответствии с оценочной таблицей 

(прилагается). 

6. Подведение итогов конкурса и награждение. 

6.1. Итоги конкурса подводятся 25.04.2023 г. 

6.2. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее 

количество баллов. 

6.3. Результаты конкурса доводятся до педагогов на педагогическом совете, с 

предоставлением аналитической справки и фотоотчета. 

 
С положением ознакомлены: 

ФИО Подпись ФИО Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Протокол смотра – конкурса «Организация центров активности для сюжетно-ролевых игр 

на прогулочных участках» 
Дата проведения    

 
 

 
 

Критерии оценки 

№ группы 

              

1. Соответствие содержания атрибутов 

возрастным особенностям детей. 

              

2. Оригинальность (смысловая нагрузка) 

оформления атрибутов к сюжетно-ро- 

левым играм. 

              

3. Соответствие игрового оборудования 

требованиям современности. 

              

4. Качество изготовления (прочность, 

практичность, соответствие требова- 

ниям СанПиН и безопасности). 

              

5. Мобильность, многофункциональ- 

ность, доступность атрибутов. 

              

6. Презентация подготовленных игр.               

Оценка критериев: 1 – низкий уровень, 2 – средний уровень, 3 - высокий уровень 

 

Подписи экспертов: /     /   
 

 
  /     /   


	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
	ПРИКАЗ
	О проведении смотра-конкурса «Организация центров активности для сюжетно-ролевых игр на прогулочных участках»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Заведующий МАДОУ

	о проведении смотра-конкурса «Организация центров активности для сюжетно-ролевых игр на прогулочных участках».
	2. Цели и задачи конкурса.
	2.2. Задачи:
	3. Участники конкурса.
	4. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса.
	5. Критерии оценки:
	6. Подведение итогов конкурса и награждение.
	Протокол смотра – конкурса «Организация центров активности для сюжетно-ролевых игр на прогулочных участках»



		2023-05-19T17:37:29+0300
	Игнатова Галина Геннадьевна




